
ZARZĄDZENIE NR'?r\:..i.9. 0.� .�&JJ. 
PREZYDENTA MIASTA GLIW CE 

. Ao !'N\\\AJz dnia .................. .... 2019 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na 
terenie Miasta Gliwice Programu "Gliwicki Senior 65+ i 75+" 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 i ust. 5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 688 z późń. zm.), Uchwały Nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gliwice Programu "Gliwicki Senior 65+ i 75+". 
Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt zostanie przesłany do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688) Miejska Rada Działalności 
Pożytku Publicznego w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi 
opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 
zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

!fJ uSZta 

Podinspektor 

\, 0,-,JJ\ J.,'-le, 
· Kata't"lyna "Grab1ńsl<a 

03 O.:, 9JJ'J-(J 



.,.,... ... ; r 

: czn ci. 
, 

' ' . 

sz·a 

Uzasadnienie 
Zgodnie z § 1 załącznika do uchwały Nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23 września 2010 r. projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności 
statutowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
podlegają konsultacjom z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. 
Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii na temat projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gliwice Programu "Gliwicki Senior 65+ 
i 75+". Obecnie uczestnikami programu mogą być mieszkańcy Gliwic, którzy ukończyli 65 
lat. Podjęcie konsultowanej uchwały umożliwi udział w programie osobom, które ukończyły 
60 rok życia. 

f'->�- '�ljj 
,u '- r 

k '· z:aIu· I ._ 
' 

Agr. 



PROJEKT 

Nr korespondencji SOD 

UCHWAŁA NR ................... . 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gliwice Programu 
"Gliwicki Senior 65+ i 75+" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 
z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W treści uchwały Nr XL V /987/2014 z dnia 21 sierpnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia na terenie 
Miasta Gliwice Programu „Gliwicki Senior 65+ i 75+" oraz w treści załącznika wprowadza się zmiany 
polegające na zastąpieniu wyrazów „Gliwicki Senior 65+ i 75+" brzmieniem „Gliwicki Senior 60+ i 75+". 

2. W załączniku nr 1 w pkt. I. Cel i odbiorcy programu wprowadza się zmiany polegające na zastąpieniu 
zdania: "Senior to osoba, która ukończyła 65 lat i zamieszkuje na terenie Miasta Gliwice." brzmieniem "Senior 
to osoba, która ukończyła 60 lat i zamieszkuje na terenie Miasta Gliwice.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: BD7366BD-91E9-46F7-B368-FC5A95907936. Projekt Strona I 



Uzasadnienie 

Program "Gliwicki Senior 65+ i 75+" został przyjęty uchwałą Rady Miasta Gliwice z dnia 21 sierpnia 
2014 r. Do chwili obecnej w ramach programu wydano 9112 Kart Seniora (stan na 28 lutego 2020 r.). 

Program „Gliwicki Senior 65+ i 75+" obejmuje swoim zakresem seniorów zamieszkałych na terenie Miasta 
Gliwice, bez względu na posiadany dochód. Celem jest podniesienie poziomu aktywności seniorów poprzez 
ułatwienie dostępu do miejskich obiektów sportowych i kultury. Program obejmuje również zniżki oferowane 
przez prywatnych partnerów dla tej grupy społeczeństwa. 

Obniżenie wieku uczestników na 60+ pozwoli na poszerzenie kręgu potencjalnych beneficjentów programu. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

Zastępca
li/;{_�enta Miasta 

/w,N/eber 

Id: BD7366BD-9 IE9-46F7-B368-FC5A95907936. Projekt Strona I 


	PM-2062-20_Strona_1
	PM-2062-20_Strona_2
	PM-2062-20_Strona_3
	PM-2062-20_Strona_4

